
BESEDY O UGANDĚ 

 

 

Dne 7. 4. 2017 jsme na naší škole uspořádali dvě besedy o Ugandě s Libuší 

Dostálovou, která zastupovala český projekt, který se jmenuje Bwindi Orphans. 

 

Bwindi Orphans o.p.s. je nezisková organizace, která pomáhá chudým rodinám ve 

dvou oblastech – Bwindi a Soroti a to sponzorováním školní docházky dětem z 

nejchudších rodin a vykupováním výrobků a výpěstků. 

 

Bwindi Orphans je o jednom zaměstnanci (ředitelka Kateřina Chauveau) a asi 

desítce dobrovolníků, kteří projektu pomáhají ve volném čase a na vlastní 

náklady. Jednou do roka vyrážejí na pracovní cestu, vezou do obou oblastí oblečení 

a boty pro děti, zdravotnický materiál. Na místě jim nakupují školní potřeby, jídlo, 

domácí zvířata, pomáhají s opravou domků. Od rodin dětí pak vykoupí ručně 

vyráběné košíčky, gorilky, vypěstované buráky, sezam, sušené ovoce. Vše, co se 

vykoupí, se dopraví do České republiky a pak se musí vše prodat, aby se získali tolik 

potřebné peníze pro projekt. 

 

Naše škola pomohla tomuto projektu částkou 21.310 Kč, kterou děti společně s 

profesory utratili za výrobky a výpěstky, které byly na besedách k dostání. 

 

Rádi touto cestou vyřizujeme obrovské poděkování, které Libuše Dostálová vzkazuje 

všem, kteří nezůstali lhostejní k chudobě dětí a jejich rodin, kteří žijí ve velmi těžkých 

životních podmínkách. 

 

Děkujeme mockrát – v nářečí Soroti: EYALAMA NOI!!!!!J  

 

 

 


